Die 10 dicti mensis et anni viduata suo pastore mansit Ecclesia parochialis s. Mariae Maioris loci P. quam optare non semel, in vim articuli tertii transactionis, Curiae Archiepiscopali manifestavit Vincentius. Incassum sed vero, quandoquidem opposuit Archiepiscopus in sua facultate non esse vacantem Paroeciam conferre, utpote s. Sedi ratione mensium revervatam(1);

(1) Ex iure communi seu ex *Cap. 2. tit. 4. lib. S. Decretalium in sexto, et Cap. 34 de Praebendis decretalium in sexto*, reservatur R. Pontifici collatio paroeciarum vacantium in Curia Romana. Beneficium vacat in Curia Romana quando beneficiatus moritur ubi residet romana Curia, seu Romae. Ex regula autem IX Cancellariae reservatur eidem Pontifici collatio Paroeciarum vacantium extra curiam Romanam pro

mensibus Ianuarii, Februarii, Aprilis Maii, Iunii, Augusti, Octobris et Novembris. Episcopis autem qui vere ac personaliter resident conceditur, si petant, gratia alternativae; pro qua conferre possunt beneficia liberae collationis, in mensibus Februarii Aprilis, Iulii, Augusti, Octobris et Novembris. Nisi Episcopus alternativam acceperit, confert eadem beneficia in solis quatuor mensibus Martii, Iulii, Septembris et Decembris.

ideoque indicendum esse concursum. Eapropter Vincentius G. et *nihil transeat* apposuit, et penes S. C. C. institit, ut excitare vellet Archiepiscopi iurisdictionem ad effectum praesentationis et commendationis apud s. Sedem, pro obtinenda dicta Paroecia; seu revocare omnem iurisdictionem, ita ut ad effectum amandetur concordia. Vi enim articuli 5 posset orator praepedire collationem Paroeciae ss. Martyrum, in civitate N. erectae et causam reassumere.

Archiepiscopus de more rogatus respondit : 1. Se obligationem suscepisse in transactione conferendi praefato sacerdoti quaevis beneficia, quorum collatio ad ipsum et minime ad Pontificem pertinebat, prouti erat Paroecia in themate, quae in mensibus reservatis vacavit; 2. Summum Pontificem approbando concordiam nullam obligationem pariter cum dicto Sacerdote suscepisse, ita ut ipse aliquod ius super eam portendere posset. Ait quoque, sacerdotem G. tot inter suae dioecesis Sacerdotes, nedum digniorem non esse, sed etiam *coram Deo* asseverare posse, urget, non esse idoneum *ad regendam paroeciam tam numerosam (sex mille animas) tam conspicuam > tanti momenti, cuiusmodi est Paroecia s. Mariae Maioris P.* Conclisit autem sacerdotem G. nullum habere ius optandi ad memoratam Paroeciam; ius tamen illi integrum manere optandi ad Paroeciam, quae sit vacatura et cuius libera collatio spectat ad Archiepiscopum. *Ipse vero non habet cur doleat de sorte sua. Eius honori consuluit Archiepiscopus eum creando Canonicum etc. et eius lucra pecunaria tuta sunt,* nam, detractis taxis et ullo absque onere, quousque vivet sibi comparavit annum redditum libellarum 1230.